[image: C:\Documents and Settings\ilienaanva\Рабочий стол\герб новый\Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ.jpg]
 (
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЕНБУРГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
)

_____07.10.2016_____							        № ___670_____
[image: ]
[image: ]

О внесении изменений в распоряжение управления образования администрации города Оренбурга от 10.09.2015 №  706

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 01.04.2016 № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы», постановлением администрации города Оренбурга от 13.07.2015 № 1839-п «Об утверждении  плана мероприятий по противодействию коррупции администрации города Оренбурга»,  постановлением администрации города Оренбурга от 15.06.2016 № 1753-п «О внесении изменений в постановление администрации города Оренбурга от 13.07.2015 № 1839-п», руководствуясь Положением об управлении образования администрации города Оренбурга, утвержденным решением Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 № 191:
1. Внести изменения в распоряжение управления образования администрации города Оренбурга от 10.09.2015 № 706 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в управлении образования администрации города Оренбурга на 2015-2016 годы»:
1) изложить заголовок к тексту я в следующей редакции: «План мероприятий по противодействию коррупции в управлении образования администрации города Оренбурга на 2016-2017 годы»;
2) изложить пункт 1 в следующей редакции: «Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в управлении образования администрации города Оренбурга на 2016-2017 годы» согласно приложению»;
 3) изложить название приложения к распоряжению в следующей редакции: «План мероприятий по противодействию коррупции в управлении образования администрации города Оренбурга на 2016-2017 годы».
2. Поручить организацию исполнения настоящего распоряжения  заместителям начальника управления образования администрации города Оренбурга   в рамках их компетенций.

3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник
управления образования			              			    Н.А. Гордеева

РАЗОСЛАНО: секретариат, заместители начальника управления образования администрации города Оренбурга Глуховская Е.А., Калинина Л.В., Клейман С.Е., Царева М.В., организационно-правовой отдел.

Л.А. Карандакова
98 71 99
														Приложение
														к распоряжению управления образования
														администрации города Оренбурга
[bookmark: _GoBack]														от ___07.10.2016_______ № __670_____

ПЛАН
 мероприятий по противодействию коррупции управления образования администрации города Оренбурга
на 2016-2017 годы

№ п/п

Наименование мероприятия

Исполнители

Срок исполнения

1

Проведение антикоррупционной экспертизы правовых актов администрации города Оренбурга  в порядке, установленном муниципальным правовым актом администрации города Оренбурга

Организационно-правовой отдел управления образования администрации города Оренбурга

Постоянно

2

Направление в Комиссию по противодействию коррупции администрации города Оренбурга отчетов о достижении конкретных результатов при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации города Оренбурга

Организационно-правовой отдел управления образования администрации города Оренбурга

Согласно графика, утвержденного Главой города Оренбурга
до 01.03.2017

3

Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия)  управления образования администрации города Оренбурга и его должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений,  в порядке, установленном муниципальным правовым актом администрации города Оренбурга

Начальник управления образования администрации города Оренбурга, при наличии данных вопросов, в рамках своей  компетенции

1 раз в квартал
по результатам вступивших в законную силу решений судов.
П. 3 приложения № 1 распоряжения администрации города Оренбурга от 25.12.2014
№ 68-р «Об утверждении Порядка рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов администрации города Оренбурга, незаконными решений и действий (бездействия) администрации города Оренбурга, ее должностных лиц»

4

Организация проверок  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера  муниципальных служащих  управления образования  администрации города Оренбурга  и лиц, претендующих на замещение  должностей муниципальной службы в  управления образования  администрации города Оренбурга, при поступлении на муниципальную службу, соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и  соблюдения установленных  действующим законодательством ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой

Отдел муниципальной службы, кадрового и документационного обеспечения, в рамках своей компетенции

При наличии решения руководителя управления образования администрации города Оренбурга.
Указ Губернатора Оренбургской области от 09.07.2012 № 421-ук
(ред. от 09.07.2015)
«О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральным законодательством»

5

Осуществление контроля за соответствием расходов муниципальных служащих  управления образования  администрации города Оренбурга, их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей их доходам

Отдел муниципальной службы, кадрового и документационного обеспечения, в рамках своей компетенции

При наличии решения руководителя управления образования администрации города Оренбурга
Указ Губернатора Оренбургской области от 09.07.2012 № 421-ук
(ред. от 09.07.2015)
«О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральным законодательством»

6

Осуществление информационно-методического и практического сопровождения управления образования  администрации города Оренбурга,  муниципальных  служащих и работников управления образования администрации города Оренбурга, в том числе уволенных, а также граждан, претендующих на замещение вакантных должностей  муниципальной службы в управлении образования администрации города Оренбурга по вопросам трудового законодательства, законодательства о  муниципальной службы и  законодательства о противодействии коррупции, в части   организации проверок сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих управления образования администрации города Оренбурга, а также соблюдения  установленных действующим законодательством ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, проверок  достоверности сведений, предоставляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в управление образования администрацию города Оренбурга

Отдел муниципальной службы, кадрового и документационного обеспечения, в рамках своей компетенции

Постоянно

	7
	Проведение семинаров-совещаний с:
- муниципальными служащими управления образования  администрации города Оренбурга, представляющих сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный период;
- руководителями муниципальных учреждений города Оренбурга, представляющих сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный период

	Отдел муниципальной службы, кадрового и документационного обеспечения, в рамках своей компетенции
	1 полугодие 2017 года

8

Проведение бесплатной юридической помощи, прием граждан по  вопросам коррупции

Организационно-правовой отдел управления образования администрации города Оренбурга,

В сроки, установленные распоряжением управления образования администрации города Оренбурга
Распоряжение управления образования от 30.12.2016          № 1181 «О дополнительных гарантиях права граждан на получение бесплатной юридической помощи, правовом информировании и правовом просвещении населения города Оренбурга на 2017 год»

9

Повышение квалификации муниципальных служащих в области противодействия коррупции

Отдел муниципальной службы, кадрового и документационного обеспечения в рамках своей компетенции

В течение 2016-2017 годов

10

Обобщение и анализ работы комиссий по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов и направление результатов в Комиссию по противодействию в  администрации города Оренбурга

Отдел муниципальной службы, кадрового и документационного обеспечения в рамках своей компетенции

1 раз за год, до 31 января года,  следующего за отчетным

11

Размещение   на официальном сайте  администрации города  Оренбурга в информационно-коммуникационной сети  «Интернет» информации по вопросам противодействия  коррупции в порядке, установленном муниципальным правовым актом администрации города Оренбурга

Заместители начальника управления образования администрации города Оренбурга, организационно-правовой отдел в рамках своей компетенции при необходимости подготавливают требуемую информацию и направляют в муниципальное автономное учреждение «Официальный интернет-портал города Оренбурга»
	В сроки,  установленные  муниципальным правовым актом администрации города Оренбурга
Пункт 29 приложения к приложению  Постановление администрации города Оренбурга от 26.12 2013 №  3478-п
«Об утверждении Порядка организации доступа к информации о деятельности администрации города Оренбурга».

12

Организация проведения в муниципальных образовательных учреждениях города Оренбурга «круглых столов» по антикоррупционной тематике, направленной на антикоррупционное воспитание подрастающего поколения

Заместители начальника управления образования администрации города Оренбурга, начальник отдела воспитания и дополнительного образования

Не реже чем один раз в полугодие

13

Организация взаимодействия с родительскими комитетами муниципальных образовательных учреждений города Оренбурга по вопросам минимизации «бытовой» коррупции

Заместители начальника управления образования администрации города Оренбурга,  начальник отдела воспитания и дополнительного образования

Не реже чем один раз в полугодие

14

Осуществление мониторинга исполнения  установленного порядка сообщения  муниципальными служащими администрации города Оренбурга о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации и направление ее результатов в Комиссию по противодействию коррупции в администрации города Оренбурга

Отдел муниципальной службы, кадрового и документационного обеспечения, заместители начальника управления образования администрации города Оренбурга

1 раз за год, до 20 января года,  следующего за отчетным

15

Проведение оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций  управления образования администрации города Оренбурга,  подготовка перечней  должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, в соответствии с методическими рекомендациями, подготовленными аппаратом Губернатора и   Правительства Оренбургской области для органов местного самоуправления,  и направление их  на утверждение в Комиссию по противодействию коррупции в администрации города Оренбурга

Отдел муниципальной службы, кадрового и документационного обеспечения, заместители начальника управления образования администрации города Оренбурга

Не позднее 31.08.2016

	16

Размещение на официальном сайте администрации города Оренбурга в информационно-коммуникационной сети "Интернет" проектов нормативных правовых актов администрации города Оренбурга по вопросам противодействия коррупции

Организационно-правовой отдел

В течение 5 дней с момента согласования в установленном порядке со всеми заинтересованными лицами. Срок размещения проектов правовых актов 7 дней

17

Проведение мониторинга хода реализации мероприятий по противодействию коррупции  в администрации города Оренбурга и направление результатов для  рассмотрения в Комиссию по противодействию коррупции в администрации города Оренбурга

Организационно-правовой отдел, отдел муниципальной службы, кадрового и документационного обеспечения, заместители начальника управления образования администрации города Оренбурга,

1 раз за  год, до 01 февраля года,  следующего за отчетным

18

Анализ исполнения управлением образования администрации города Оренбурга требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и направление результатов в Комиссию по противодействию коррупции в администрации города Оренбурга.

Заместитель начальника по финансово-экономическим вопросам  управления образования администрации города Оренбурга, в рамках своей компетенции.

1 раз в год, до 01 февраля года следующего за отчетным

Начальник
управления образования												                                     Н.А. Гордеева
image1.jpeg

image2.wmf